CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca-SP

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES nº  /2021

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

Apresento à consideração do Plenário a presente Moção de

Congratulações ao Consórcio de Municípios da Alta Mogiana – Comam,

pela elaboração do planejamento para a aquisição de vacinas contra

Covid-19, pelos municípios consorciados, na última reunião realizada

no dia 26 de fevereiro

Os municípios receberam autorização, concedida pelo

Supremo Tribunal Federal, para a aquisição de imunizantes, haja vista

a insuficiência de doses ofertadas pelo Governo Federal, bem como a

sua letargia no cumprimento do Plano Nacional de Imunização.

Diante do grave quadro pandêmico que enfrentamos, o Comam

inicia o envide de esforços para acelerar o processo de imunização da

população da região, ao que a Câmara Municipal de Franca, através

desta moção de congratulações, parabeniza a insigne iniciativa.

Diante do exposto apresento à consideração e deliberação

do Augusto Plenário a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Consórcio

de Municípios da Alta Mogiana – Comam.

Solicita-se ainda, que seja encaminhada cópia desta moção

à homenageada.

Câmara Municipal de Franca, 4 de março de 2021.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR